
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im Oktober 2022

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Apotheker Tarik El-Dessouki e.K.
Wilmersdorfer Straße 46 · Fußgängerzone · 10627 Berlin

Telefon 030/31 86 92 10 · Fax 030/31 50 84 35
www.bong-apotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET !
Montag bis Freitag 8.30 – 20.00 Uhr, Samstag 9.00 – 20.00 Uhr, 
verkaufsoffene Sonntage von 13.00 – 18.00 Uhr für Sie geöffnet

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Oktober 2

022.

20% Mi & Fr
Spartage

Jeden Mittwoch und Freitag 20% Rabatt* 

auf alle Artikel, die nicht verschreibungspflichtig  

oder bereits reduziert sind.

*Rabattaktionen nicht kombinierbar.

Alle werden teurer – wir bleiben bei unseren Spartagen!

1 Päckchen 
Guten Tag 
Apotheke 
Taschentücher 
1 Päckchen

Gratis
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Nurofen® Junior  
Fieber- und  
Schmerzsaft 
40 mg/ml
mit Erdbeergeschmack

100 ml

€ 5,09
Freundschaftspreis  

1 l = € 50,90

Paracetalgin 500 mg 
Filmtabletten
20 Stück

statt € 3,99 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

50%

Sterillium®
Virugard
Hände- 
Desinfektionsmittel
100 ml

statt € 5,30 1)

€ 2,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 20,00  

SIE SPAREN

62%

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat  684 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,89 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

49%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

elmex® Gelée
25 g

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 399,20

SIE SPAREN

16%

elmex® Zahnpasta 
Kariesschutz Professional
75 ml 

statt € 4,98 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

1 l = € 53,07 

SIE SPAREN

20%

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,95 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

1 l = € 52,59

SIE SPAREN

14%

elmex® sensitive  
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,68
Freundschaftspreis

1 l = € 31,20 

SIE SPAREN

21%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
5% Urea Handcreme
75 ml

statt € 10,48 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 119,73 

SIE SPAREN

14%

Eucerin®  
AtopiControl  
Hand Intensiv-Creme  
75 ml

statt € 11,98 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 133,07 

SIE SPAREN

16%

Sodastream® 
Kohlensäure- 
Tauschzylinder
1 Stück

€ 5,90
Freundschaftspreis 

Paracetamol 500  
Fair-Med
20 Tabletten

statt € 1,88 1)

€ 0,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

47%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sinolpan® Forte 
200 mg
magensaftresistente 
Weichkapseln

21 Stück

statt € 9,50 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Talcid® 
Kautabletten
50 Stück

statt € 17,02 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

26%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 10,56 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Bepanthen® 
Sensiderm Creme
20 g

statt € 6,98 1)

€ 5,78
Freundschaftspreis

1 kg = € 289,00

SIE SPAREN

17%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 14,96 1)

€ 10,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 109,90  

SIE SPAREN

26%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,50 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

1 l = € 59,90 

SIE SPAREN

29%

Dekristolvit® D3 2000 I.E.
120 Tabletten

statt € 17,84 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

isla® med akut
versch. Sorten

20 Stück

statt € 8,48 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Ipalat®  
Halspastillen 
zuckerfrei 
mentholfrisch, 40 Stück

statt € 5,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 12,95 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%

Bach®  
RESCURA™  
Original Tropfen
alkoholfrei

20 ml

statt € 18,55 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

1 l = € 749,50 

SIE SPAREN

19%

Lingumelt® akut  
2 mg Lyophilisat  
zum  Einnehmen
6 Stück

statt € 6,97 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Eucabal®-Balsam S
50 ml

statt € 7,97 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 109,00 

SIE SPAREN

31%

Kamillan® 
flüssig
50 ml

statt € 6,65 1)

€ 4,45
Freundschaftspreis

1 l = € 89,00 

SIE SPAREN

33%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,20 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis 

1 kg = € 124,50

SIE SPAREN

31%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ein Piks und Sie sind gut für die bevorstehende Grippe-
saison gewappnet – ohne lange Wartezeit. Denn jetzt 
können Sie sich auch in vielen Apotheken gegen Infl u-
enza impfen lassen, die diesen Service anbieten. Kom-
petent, direkt vor Ort und wann es für Sie passt. Mehr 
dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in 
der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 
MEIN TAG. Also: einen unbeschwerten Oktober.

Grippeschutzimpfung – jetzt in 
Ihrer Apotheke

IBU-ratiopharm® 400 mg  
akut Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,27 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

44%

Naratriptan-ratiopharm®  
bei Migräne 2,5 mg
2 Filmtabletten

statt € 8,50 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 12,48 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 179,80

SIE SPAREN

27%

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 14,99 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 10,52 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 79,80 

SIE SPAREN

24%

BoxaGrippal® forte
Erkältungstabletten 
400 mg / 60 mg  
Filmtabletten
12 Stück

statt € 13,90 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis SIE SPAREN

21%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bong Apotheke Bong Apotheke Bong Apotheke Bong Apotheke

Gültig vom 01. — 08.10.2022 Gültig vom 10. — 15.10.2022 Gültig vom 17. — 22.10.2022 Gültig vom 24. — 31.10.2022

NASENSPRAY  
AL 0,05%
10 ml

statt € 1,94 1)

€ 1,45
Freundschaftspreis

1 l = € 145,00

SIE SPAREN

25%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,17 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

37%

Orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

IBU-ratiopharm® direkt 
200 mg
Pulver zum Einnehmen

20 Beutel

statt € 6,69 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 7,58 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Diclo-ratiopharm®   
bei Schmerzen und  
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

47%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 11,94 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 332,67 

SIE SPAREN

16%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

39%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 21,95 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Doppelherz® system  
Kollagen 11000 Plus
30 x 25 ml, Trinkfläschchen

statt € 39,95 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,99 

SIE SPAREN

17%

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 12,97 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30% Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol 
chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis 

Doppelherz® system
Augen Plus 
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel
120 Kapseln

statt € 36,95 1)

€ 30,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 11,94 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 l = € 332,67 

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 24,97 1)

€ 19,99
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,27

SIE SPAREN

19%

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis

1 l = € 1599,00 

SIE SPAREN

19%

Paracetamol-ratiopharm®
1000 mg Zäpfchen
10 Stück

statt € 3,45 1)

€ 1,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%
Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 16,99 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%

Dolormin® für Frauen
20 Tabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

Dolormin® extra
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Agnus castus STADA®
100 Tabletten

statt € 17,10 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

47%


